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Slika 1:
Chart 1:

V letu 2004 je bilo v podrocjih dejavnosti C-K evidentiranih skupaj
93 697 podijetij, od tega 60,7 % fizicnih in 39,3 % pravnih oseb.

Po Stevilu so previadovala mikropodjetja (93,2 %), velika podjetja
pa so zaposlovala najve¢ oseb, ki delajo (35,9 %), in ustvarila
najveC prihodka (38,4 %).

Skupni prihodek podijetij (C-K) je znasal 13 763 310 milijonov SIT;
najvecja deleza tega prihodka so ustvarile druzbe z omejeno
odgovornostjo (53,3 %) in delniske druzbe (36,3 %).

Podjetia (C-K) so skupaj zaposlovala 606 811 oseb, ki delajo;
najveC jih je bilo v predelovalni dejavnosti (40,4 %), sledile so
dejavnosti trgovina in popravila motornih vozil (18,2 %),
gradbenistvo (10,9 %) in poslovanje z nepremi¢ninami, najem in
poslovne storitve (10,7 %).

Stevilo / number

40

There were 93 697 enterprises registered in sections of activities
C-K'in 2004; 60,7% of them were natural persons and 39,3% were
legal persons.

As regards the number of persons employed, micro enterprises
prevail with a 93,2% share; large enterprises settled the most
turnover (38,4%) and employed the most persons employed
(35,9%).

Of the total turnover of SIT 13 763 310 million, most was settled
by limited liability companies (53,3%) and joint stock companies
(36,3%).

Of the total of 606 811 persons employed, most were employed in
manufacturing (40,4%), wholesale, retail and certain repair
(18,2%), construction (10,9%) and real estate, renting and
business activities (10,7%).

Povprecno letno Stevilo oseb, ki delajo, na podijetje, po dejavnosti, Slovenija, 2004
Average yearly number of persons employed per enterprise by activity, Slovenia, 2004
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Slika2: Delez podijetij (C-K), njihovega prihodka in oseb, ki delajo, v podjetjih po velikosti glede na stevilo oseb, ki delajo, Slovenija, 2004
Chart2:  Shares of enterprises (C-K), their turnover and persons employed in enterprises by number of persons employed, Slovenia, 2004
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1. Stevilo in delez podijetij, oseb, ki delajo, in prihodkov po dejavnosti, Slovenija, 2004

Number and shares of enterprises, persons employed and turnover by activity, Slovenia, 2004

Podjetja
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Prihodek
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JE N

Podjetja Osebe, ki delajo Prihodek
Enterprises Persons employed Turnover
Stevilo % Stevilo % mio SIT %
number number
Skupaj - podjetja 93697 100,0 606811 100,0 13763310 100,0  Total - enterprises
C Rudarstvo 135 0,1 4295 0,7 52770 04  C Mining and quarrying
D Predelovalne dejavnosti 18269 19,5 244981 40,4 4734675 34,4 D Manufacturing
E Oskrba z elektriko, plinom, vodo 339 0,4 11619 1,9 409575 3,0  E Electricity, gas and water supply
F Gradbenistvo 14114 15,1 65975 10,9 1010979 73 F Construction
G Trgovina; popravila motornih vozil 23257 248 110722 18,2 4738905 344 G Wholesale, retail; certain repair
H Gostinstvo 7188 7,7 30959 51 260865 1,9 H Hotels and restaurants
| Promet, skladis¢enje, zveze 9370 10,0 52116 8,6 986992 72 | Transport, storage and communications
J Finanéno posrednistvo 1054 11 21089 35 410979 3,0 J Financial intermeditation
K Nepremicnine, najem, posl. stor. 19971 21,3 65055 10,7 1157570 8,4 K Real estate, renting & Business

2,

activities

Stevilo in delez podijetij (C-K), oseb, ki delajo, in prihodkov po pravnoorganizacijskih oblikah, Slovenija, 2004

Number and shares of enterprises (C-K), persons employed and turnover by organisational forms, Slovenia, 2004

Podjetja Osebe, ki delajo Prihodek
Enterprises Persons employed Turnover
Stevilo % Stevilo % mio SIT %
number number
Skupaj - podjetja 93697 100,0 606811 100,0 13763310 100,0 Total - enterprises
Podjetja - pravne osebe, skupaj 36813 39,3 491090 80,9 12687124 92,2 Enterprises - legal persons, total
Podjetja - druzbe, skupaj 35974 384 480145 791 12406888 90,1 Enterprises - companies, total
Druzba z omejeno odgovornostjo, d. 0. o. 31938 34,1 282604 46,6 7330620 53,3 Limited liability company
Druzba z neomejeno odgovornostjo, d. n. o. 2154 2,3 3772 0,6 47851 0,3 General partnership
Delniska druzba, d.d. 1031 11 192120 31,7 4998038 36,3 Joint stock company
Komanditna druzba, k. d. 851 0,9 1649 0,3 30379 0,2 Limited partnership
Druga podjetja - pravne osebe, skupaj 839 0,9 10945 1,8 280235 2,0 Other enterprises - legal persons, total
Podjetja - fizicne osebe, skupaj 56884 60,7 115721 19,1 1076187 78 Enterprises - natural persons, total
Samostojni podjetnik, s. p. 55586 59,3 113202 18,7 1028934 75 Individual private entrepreneur
Druge fizicne osebe 1298 14 2519 0,4 47253 0,3 Other natural persons

Vid
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3. Podjetja po dejavnosti in velikosti glede na Stevilo oseb, ki delajo, Slovenija, 2004
Enterprises by activities and size class by number of persons employed, Slovenia, 2004
Velikost podietij glede na Stevilo oseb, ki delajo
Size class of enterprises by number of persons employed
Skupaj mikro majhna srednja velika
Total micro small medium large
0-1 29 10-49 50-249 250+
Skupaj - podjetja P 93697 58347 28968 4898 1179 305 Total - enterprises E
Skupaj - osebe, ki delajo o 606811 55698 108792 99143 125289 217889  Total - persons employed e
C Rudarstvo P 135 60 44 24 5 2 C Mining and quarrying E
0 4295 58 157 z 418 z e
D Predelovalne dejavnosti P 18269 10265 5779 1444 606 175 D Manufacturing E
o 244981 9952 22740 31154 67258 113877 e
E Oskrba z elektriko, plinom, vodo P 339 242 17 28 38 14 E Electricity, gas and water supply E
0 11619 211 68 z 3594 z e
F Gradbenistvo P 14114 8747 4419 796 126 26 F Construction E
0 65975 8895 17513 15578 11599 12390 e
G Trgovina; popravila motornih vozil P 23257 14329 7586 1138 174 30 G Wholesale, retail; certain repair  E
0 110722 13197 27995 22149 17319 30062 e
H Gostinstvo P 7188 3449 3350 338 41 10 H Hotels and restaurants E
o 30959 3723 12210 6496 4816 3714 e
| Promet, skladiS¢enje, zveze P 9370 6423 2586 285 59 17 | Transport, storage and E
0 52116 6593 9375 5605 6102 24441 communications e
J  Finan¢no posrednistvo P 1054 702 240 75 21 16 J Financial intermeditation E
o 21089 629 984 1499 3053 14924 e
K Nepremi€nine, najem, posl. stor. P 19971 14130 4947 770 109 15 K Real estate, renting & Business E
0 65055 12440 17750 15318 11130 8417 activities e
4. Podjetja po dejavnosti in velikosti glede na prihodke, Slovenija, 2004
Enterprises by activities and size class by turnover, Slovenia, 2004
Velikost podietij glede na prihodke
Size class of enterprises by turnover
. majhna srednja | velika Ni
Skupa) small medium| large | Podatka
Total No data
mio SIT
1000-
<1 1-5 550 | 50-1000 | ,o00 | 4000+
Skupaj - podjetja P 93697 9883 24596 41584 15890 1238 470 36 Total - enterprises E
Skupaj - prihodek SIT 13763310 4149 71236 737981 3089649 2377453 7482843 - Total - turnover SIT
C Rudarstvo P 135 9 30 48 42 4 2 C Mining and quarrying E
SIT 52770 z 104 819 10866 7942 z - SIT
D Predelovalne dejavnosti P 18269 1912 4644 7370 377 426 200 D Manufacturing E
SIT 4734675 823 13230 137047 778281 854556 2950737 SIT
E Oskrba z elektriko, plinom, vodo P 339 52 96 90 60 24 17 - E Electrycity, gas and water supply E
SIT 409575 z 247 1391 22943 46374 z - SIT
F Gradbenistvo P 14114 1523 4371 6197 1885 101 37 - F Construction E
SIT 1010979 667 12325 109015 315906 189010 384057 SIT
G Trgovina; popravila motornih vozil P 23257 2639 5333 9371 5334 438 142 - G Wholesale, retail; certain repair  E
SIT 4738905 1061 15393 178547 1135764 816640 2591499 SIT
H Gostinstvo P 7188 454 1910 4069 719 32 4 H Hotels and restaurants E
SIT 260865 200 6114 70440 94891 66646 22574 - SIT
| Promet, skladiS¢enje, zveze P 9370 585 2175 5170 1341 66 33 - | Transport, storage and E
SIT 986992 242 6608 81985 245591 108999 543566 - communications SIT
J  Finan¢no posrednistvo P 1054 212 297 342 133 17 17 36 J Financial intermeditation E
SIT 410979 76 767 5619 32272 34273 337972 - SIT
K Nepremi€nine, najem, posl. stor. P 19971 2497 5740 8927 2659 130 18 K Real estate, renting & Business E
SIT 1157570 1050 16448 153119 453133 253013 280808 - activities SIT
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5. Podjetja (C-K) po pravnoorganizacijskih oblikah in velikosti glede na Stevilo oseb, ki delajo, Slovenija, 2004
Enterprises (C-K) by organisational form and size class by number of persons employed, Slovenia, 2004

Velikost podjetij glede na Stevilo oseb, ki delajo

Skunai Size class of enterprises by number of persons employed

T;F;TJ mikro majhna srednja velika

micro small medium large

0-1 29 10-49 50-249 250+
Skupaj - podjetja P 93697 58347 28968 4898 1179 305  Total - enterprises E
Skupaj - osebe, ki delajo o 606811 55698 108792 99143 125289 217889  Total - persons employed e
Podjetja - pravne osebe, skupaj P 36813 18030 13470 3862 1146 305  Enterprises - legal persons, total E
o 491090 13356 55037 81992 122816 217889 e
Podjetja - druzbe, skupaj P 35974 17606 13233 3735 1099 301 Enterprises - companies, total E
o 480145 13134 54052 78842 117825 216292 e
Druzba z omejeno odgovornostjo, d.o.o. P 31938 15263 12357 3489 712 17 Limited liability company E
o 282604 11478 50996 72548 z z e
Druzba z neomejeno odgovornostjo, d.n.o. P 2154 1524 594 34 2 - General partnership E
0 3772 1097 1973 z z - e
DelniSka druzba, d.d. P 1031 136 128 201 383 183  Joint stock company E
o 192120 79 595 5546 47814 138086 e
Komanditna druzba, k. d. P 851 683 154 1" 2 1 Limited partnership E
0 1649 480 488 z z z e
Druga podjetja - pravne osebe, skupaj P 839 424 237 127 47 4 Other enterprises - legal persons, total  E
0 10945 222 985 3150 4991 1597 e
Podjetja - fizicne osebe, skupaj P 56884 40317 15498 1036 33 - Enterprises - natural persons, total E
o 115721 42342 53755 17151 2473 - e
Samostojni podjetnik posameznik, s.p. P 55586 39545 14979 1029 33 - Individual private enterpreneurs E
o 113202 41508 52165 17056 2473 - e
Druge fizicne osebe P 1298 772 519 7 - - Other natural persons E
0 2519 834 1590 95 e

6. Podjetja (C-K) po pravnoorganizacijskih oblikah in velikosti glede na prihodke, Slovenija, 2004
Enterprises (C-K) by organisational form and size class by turnover, Slovenia, 2004

Velikost podjetij glede na prihodke
Size class of enterprises by turnover Ni
- - - i
Skupaj majhna sredma velika podatka
Total small medium large No
mio SIT data
1000-
<1 1-5 5-50 | 50-1000 4000 4000 +

Skupaj - podjetja P 93697 9883 24596 41584 15890 1238 470 36 Total - enterprises E
Skupaj - prihodki SIT 13763310 4149 71236 737981 3089649 2377453 7482843 - Total - turnover SIT
Podjetja - pravne osebe, skupaj P 36813 3020 5269 15286 11518 1214 470 36  Enterprises - legal persons, E

SIT 12687124 1065 15172 312818 2535046 2340179 7482843 - total SIT
Podjetja - druZbe, skupaj P 35974 2843 5149 15018 11314 17 456 23 Enterprises - companies, total E

SIT 12406888 1032 14869 307926 2481947 2260103 7341012 - SIT
Druzba z omejeno odgovornostjo, P 31938 2335 4147 13519 10805 901 231 - Limited liability company E
d.o.o. SIT 7330620 849 11981 284035 2319342 1697732 3016681 - SIT
Druzba z neomejeno P 2154 290 671 1033 157 2 1 - General partnership E
odgovomostjo, d. n. o. SIT 47851 121 1943 16122 z z z - SIT
Delniska druzba, d.d. P 1031 90 32 82 317 266 221 23 Joint stock company E

SIT 4998038 10 94 1683 141032 555257 4299962 - SIT
Komanditna druzba, k. d. P 851 128 299 384 35 2 3 - Limited partnership E

SIT 30379 53 850 6086 z z z - SIT
Druga podjetja - pravne osebe, P 839 177 120 268 204 43 14 13 Other enterprises - legal E
skupaj SIT 280235 33 303 4893 53100 80077 141831 - persons, total SIT
Podjetja - fizicne osebe, skupaj P 56884 6863 19327 26298 4372 24 - - Enterprises - natural persons, E

SIT 1076187 3084 56064 425163 554602 37274 - - total SIT
Samostojni podjetnik P 55586 6813 19135 25448 4167 23 - - Individual private enterpreneurs  E
posameznik, s. p SIT 1028934 3064 55500 z 522833 z - - SIT
Druge fizi€ne osebe P 1298 50 192 850 205 1 - - Other natural persons E

SIT 47253 20 564 z 31769 z - - SIT
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7. Stevilo in delez podjetij (C-K), njihovega prihodka in oseb, ki delajo, po statisti¢nih regijah, Slovenija, 2004
Number and shares of enterprises (C-K), their turnover and persons employed by statistical regions, Slovenia, 2004

Podjetja Osebe, ki delajo Prihodek
Enterprises Persons employed Turnover
Stevilo % Stevilo % mio SIT %
number number
Slovenija/Slovenia 93697 100,0 606811 100,0 13763310 100,0
Pomurska 3883 41 25559 42 334722 24
Podravska 13115 14,0 87456 14,4 1540881 11,2
Koroska 2823 3,0 18945 31 444203 32
Savinjska 10414 11,1 77529 12,8 1428158 10,4
Zasavska 1411 1,5 10272 1,7 152838 1,1
Spodnjeposavska 2913 31 14473 2,4 245378 1,8
Jugovzhodna Slovenija 5226 5,6 38328 6,3 920382 6,7
Osrednjeslovenska 30337 324 201472 33,2 5941995 432
Gorenjska 8698 9,3 57973 9,6 1166115 8,5
Notranjsko-kraska 2165 2,3 11456 19 182701 1,3
Goriska 6399 6,8 33411 55 635505 46
Obalno-kraska 6313 6,7 29937 49 770431 5,6

- ni pojava

mio  milijon

%  odstotek

P podijetja

0 osebe, ki delajo
SIT  prihodek v tolarjih

z podatek zaradi zaupnosti ni objavljen

METODOLOSKA POJASNILA

Viri in metode zbiranja podatkov

Vir podatkov o podjetjih na obmocju Republike Slovenije je Statisticni
poslovni register (SPR), ki ga Statistiéni urad RS vodi in vzdrzuje na
podlagi 33. ¢lena Zakona o drzavni statistiki in Uredbe Sveta (EGS), §t.
2186/93 o koordinaciji Skupnosti pri vzpostavljanju poslovnih registrov v
statisticne namene.

Osnovni vir podatkov za SPR je Poslovni register Slovenije (PRS), ki ga
na podlagi 71. ¢lena Zakona o pladilnem prometu (Uradni list RS,
§t. 30/02) od 15. 7. 2002 vodi Agencija Republike Slovenije za
javnopravne evidence in storitve (AJPES). Poleg podatkov iz PRS so vir
podatkov za SPR tudi podatki iz drugih administrativnih zbirk ter podatki,
zbrani na podlagi programa statisticnih raziskovanj. Nekateri manjkajoci
podatki o posameznih spremenljivkah so v SPR pripisani (v skladu z
ustrezno statistiéno metodologijo).

Vir zajetja enot za referenéno leto je stanje podatkov o enotah v PRS
31. 12., vkljuéno z enotami, ki so bile v tem letu ukinjene in katerih
ukinitev je zabeleZena v PRS.

Glavni vir podatkov o osebah, ki delajo, je Statistiéni register delovno
aktivnega prebivalstva (SRDAP), ki ga vodi SURS. Podatki v SRDAP-u
se osvezujejo na podlagi obrazcev M, to je prijava podatkov za uvedbo in
vodenje matiCne evidence pokojninskega in invalidskega zavarovanja,
zdravstvenega zavarovanja ter evidence o sklenitvi delovnega razmerja
(M-1, M-2, M-1A, M-3, M-3a, M-DC). V SRDAP-u so upostevane vse
osebe, ki delajo, ne glede na to, ali delajo za nedologen ali dolo¢en ¢as, s

- no occurrence of event

mio  million

%  percentage

E  enterprises

e persons employed

SIT turnover in national currency

z data not published due to confidentiality

METHODOLOGICAL EXPLANATIONS

Sources and methods of data collections

The source of data on enterprises in Slovenia is the Statistical Business
Register (SBR), which is kept and maintained by the Statistical Office of
the Republic of Slovenia (SORS) on the basis of Article 33 of the National
Statistics Act and CR 2186/93 on Community coordination in drawing up
business registers for statistical purposes.

The basic source for the SBR is the Administrative Business Register
(ABR), which has been kept on the basis of Article 71 of the Payment
Transactions Act (OJ RS No. 30/02) since 15 July 2002 by the Agency for
Public and Legal Records and Services. In addition to data in the ABR,
the sources for the SBR are also data from other administrative records
and data collected in accordance with the national program of statistical
surveys. In the SBR some missing data are imputed according to the
appropriate statistical methodology.

The main source for units of the reference year is the ABR as of 31
December with the inclusion of units that died during the reference year.

The main source for data on employment is the Statistical Register of
Employment (SRDAP) kept by SORS. SRDAP is updated with data from
M forms, i.e. Registration of Data for the Introduction and Keeping of the
Central Record of Pension and Disability Insurance, Health Care and
Employment (M-1, M-2, M-1A, M-3, M-3a, M-DC). In SRDAP, all persons
in paid employment are taken into consideration, irrespective of whether
they are employed for fixed or unspecified period of time and whether
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polnim ali skraj$anim delovnim &asom. Ce podjetje izkazuje prihodek,
nima pa podatka o osebah, ki delajo, se mu ta podatek pripiSe v skladu z
ustrezno statisticno metodologijo.

Vir podatkov o prihodku podjetij so Zakljuéni ratuni, Napoved za odmero
davka od dohodkov iz dejavnosti ter PoroCila zavarovalnih organizacij.
Podjetiem, ki imajo podatek o osebah, ki delajo, ne izkazujejo pa
prihodkov, se podatki o prihodku pripiSejo v skladu z ustrezno statistiéno
metodologijo. V podatku o prihodku podjetij niso zajete banke in
hranilnice.

Zajetje

V tabelah so prikazane vse pravnoorganizacijske oblike podjetij, ki kot
svojo glavno dejavnost opravljajo eno izmed naslednjih dejavnosti iz
podrogij C-K Standardne Kklasifikaciie dejavnosti (SKD): rudarstvo,
predelovalne dejavnosti, oskrba z elektriko, plinom in vodo, gradbenistvo,
trgovina in popravila motornih vozil, gostinstvo, promet, skladiSCenje in
zveze, financno posredniStvo, poslovanje z nepremicninami, najem in
poslovne storitve.

Podatke o statisticni enoti podjetje je mogoce izkazovati poenoteno za
podjetja, ki po svoji glavni dejavnosti spadajo v eno izmed podrodij
dejavnosti C-K, in sicer v skladu z evropskima uredbama (CR 2186/93 o
koordinaciji Skupnosti pri vzpostavljanju poslovnih registrov v statisticne
namene in CR 686/93 o statisticnih enotah za opazovanje in analizo
proizvodnega sistema v Skupnosti). Podatkov o podjetjih iz podrocij
dejavnosti A, B, L, M, N in O v tabelah 3e ne ne izkazujemo, ker za to Se
niso izdelana poenotena evropska metodoloSka priporo€ila.

Definicije in pojasnila
Obdobje opazovanja

Obdobje opazovanja je referencno leto. Referencno leto zajema vse
enote, ki so bile do 31. 12. opazovanega leta vpisane v PRS, vkljuéno z
enotami, ki so bile v tem letu ukinjene in katerih ukinitev je v tem registru
zabeleZena.

Enota opazovanja

Enota opazovanja je podjetje, ki po svoji glavni dejavnosti spada v
eno izmed podrocij dejavnosti C-K (SKD). Podjetie je registrirana
pravna ali fizina oseba, ki je med letom opazovanja izkazala prihodek
ali zaposlene osebe oziroma osebe, ki delajo.

Podjetje je najmanj$a kombinacija pravnih enot, ki ima kot organizacijska
enota za izdelavo proizvodov ali ponudbo storitev pri svojem odloCanju
dolo¢eno stopnjo samostojnosti, predvsem za razporejanje svojih tekocih
poslovnih sredstev. Podjetje lahko opravija eno dejavnost ali veg, in to na
enem ali ve¢ mestih. Za oblikovanje podjetja kot statistine enote se
uporablja pravna enota, ki — v celoti ali delno — opravlja pridobitno
dejavnost. Pravne enote’ so vse registrirane pravne in fiziéne osebe.
Podatki o podjetjih so v tabelah prikazani po glavni dejavnosti podjetja.

Podjetja - pravne osebe so registrirane pravne osebe, ki po svoji glavni
dejavnosti spadajo v eno izmed podrocij dejavnosti C-K.

Podjetja - druzbe so pravne osebe, ki po svoji glavni dejavnosti spadajo
v eno izmed podroCij dejavnosti C-K in so v skladu z Zakonom o
gospodarskih druzbah (ZGD) organizirane v eno izmed naslednjih oblik
druzbe: druzba z omejeno odgovornostjo (d. o. 0.), druzba z neomejeno
odgovornostjo (d. n. o.), delniSka druzba (d. d.), komanditna delniska
druzba (k. d. d.) in komanditna druzba (k. d.).

1) Pravne enote predstavijajo vsi poslovni subjekti, registrirani v PRS, za katere podatke
Cetrtletno izkazuje AJPES na svojih spletnih straneh.

they work full time or part time. In cases where the enterprise had some
turnover without persons employed, the data on persons employed are
imputed according to the appropriate statistical methodology.

Main sources for data on turnover for enterprises are Annual Accounts,
Turnover Tax Declaration and statistical inquiries for insurance
companies. For enterprises that had no turnover but had some persons
employed, turnover is imputed according to the appropriate statistical
methodology. Data on turnover do not comprise banks and savings
banks.

Coverage

In tables all legal forms of enterprises that perform one of the activities in
sections C-K as their main activity are covered: mining and quarrying,
manufacturing, electricity, gas and water supply, construction, wholesale,
retail, certain repair, hotels and restaurants, transport, storage and
communication, financial intermediation, real estate and renting business
activities.

For enterprises in the sections of activities C-K, the EU harmonized data
could be presented on the basis of CR 2186/93 on Community coordination
in drawing up business registers for statistical purposes and CR 686/93 on
the statistical units for the observation and analysis of the production system
in the Community. European harmonized methodological recommendations
for enterprises in sections of activities A, B, L, M, N and O are being
developed, which is the reason why the data for those enterprises are not
presented in tables.

Definitions and explanations

Period of observation

The period of observation is the reference year. The reference year
includes all units that were registered in the ABR until 31 December of the
reference year, including units that died during the reference year.

Observation unit

The observation unit is an enterprise in sections of activities C-K.
Enterprise is the registered legal or natural person which had either
turnover or employment during the reference year.

An enterprise is an organizational unit producing goods or services which
benefits from a certain degree of autonomy in decision making, especially
in the allocation of its current resources. An enterprise carries out one or
more activities at one or more locations. A legal unit that performs a profit
or partly profit activity is the principal legal basis for an enterprise. Legal
units! are all registered legal or natural persons. Data in tables are for
enterprises presented according to the main activity of the enterprise.

Enterprises - legal persons are registered legal persons that perform
main activities in sections of activities C-K.

Enterprises — companies are legal persons in sections of activities C-K
that are according to the Companies Act organised as one of the
following forms of companies: limited liability company, general
partnership, joint stock company, limited partnership with share capital or
limited partnership.

1) Legal units are legal entities in the ABR for which data are quarterly disseminated on
AJPES web side.
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Druga podjetja - pravne osebe so vse ostale pravne osebe, ki niso
druzbe in po svoji glavni dejavnosti spadajo v eno izmed podrodij
dejavnosti C-K.

Podjetja - fizicne osebe so samostojni podjetniki in druge registrirane
fiziEne osebe, ki po svoji glavni dejavnosti spadajo v eno izmed podroCij
dejavnosti C-K.

Zaposlene osebe so osebe, ki delajo pri delodajalcu (pri pravnih osebah,
samostojnih podjetnikih ali drugih registriranih fiziénih osebah) in
prejemajo placo ter so na podlagi pogodbe o zaposlitvi obvezno socialno
zavarovane. Pogodba o zaposlitvi je lahko sklenjena za nedologen ali
dolo¢en Cas, ne glede na to, ali gre za zaposlitev s polnim delovnim
¢asom ali z delovnim ¢asom, kraj$im od polnega. Med zaposlene osebe
se Stejejo tudi pripravniki in osebe, udelezene pri javnih delih, ter
druzbeniki zasebnih druzb in zavodov v RS, ki so poslovodne osebe (Ce
niso obvezno zavarovani na drugi podlagi). V Stevilo zaposlenih oseb
niso zajeti Studenti in dijaki, ki ob&asno delajo za delodajalca in prejemajo
placilo.

Samozaposlene osebe so samostojni podjetniki in druge registrirane
fizikne osebe (npr. samostojni raziskovalci, zdravniki, odvetniki,
veterinarji, kulturni ustvarjalci, vrhunski Sportniki ipd.).

Osebe, ki delajo, so vse zaposlene in samozaposlene osebe skupaj.
Med osebe, ki delajo, niso zajeti pomagajoci druZinski Elani in osebe, ki
delajo na podlagi podjemnih pogodb (pogodb o delu) ali avtorskih pogodb
(delovr3nih pogodb), in kmetje.

Prihodek so prodajne vrednosti kupcem zaracunanih prodanih
proizvodov oziroma trgovskega blaga in materiala ter opravljenih storitev.
Meri se na podlagi prodajnih cen, navedenih v racunih in drugih listinah,
zmanj8anih za vse popuste, ki so bili dani ob prodaji ali pozneje, pa tudi
za vrednosti vrjenih koli¢in. V prihodek so zajeti vsi strodki in
obremenitve, vezane na kupca, ne zajema pa davka na dodano vrednost
(DDV), morebitne prodaje osnovnih sredstev, prihodkov od financiranja,
subvencij in drugih izrednih prihodkov. Zaradi zaokroZevanja agregiranih
podatkov s 1000 SIT na milijon SIT se nekateri zbirni podatki v tabelah ne
ujemajo z delnimi seStevki.

KOMENTAR

Podjetja, evidentirana v podrocjih dejavnosti C-K

V letu 2004 je bilo v podrocjih dejavnosti C-K evidentiranih 93.697
podietij. Najve¢ teh podjetij je spadalo v dejavnosti trgovina in popravila
motornih vozil (24,8 %), poslovanje z nepremicninami, najem in poslovne
storitve (21,3 %) ter predelovalne dejavnosti (19,5 %). V teh dejavnostih
sta bili evidentirani skoraj dve tretjini vseh podijetij (C-K). Najmanj teh
podjetij je spadalo v dejavnosti rudarstvo (0,1 %), oskrba z elektriko,
plinom in vodo (0,4 %) ter finanéno posrednistvo (1,1 %).

Prevladovala so podjetja, organizirana kot fizicne osebe (60,7 %). Podjetij
pravnih oseb je bilo le za dobro tretjino (39,3 %). Z vidika podrobnejSe
Clenitve pravnoorganizacijskih oblik je bilo med vsemi podjetji najve¢
samostojnih podjetnikov (59,3 %) in druzb z omejeno odgovornostjo
(34,1 %), in sicer so skupaj predstavijali 93,4 % vseh podjetij. Iz
prikazanih podatkov je razvidno, da sta v podrogjih dejavnosti C-K v
Sloveniji to najpogostejsi obliki organiziranja podjetij.

Z vidika velikosti podjetij glede na Stevilo v njih zaposlenih oseb, ki delajo,
je bilo med vsemi podjetji (C-K) najve¢ t. i. mikropodjetij (to je podjetij z
najve¢ 9 osebami, ki delajo), in sicer 93,2 %; malih podietij je bilo 5,2 %,
srednje velikih in velikih skupaj pa 1,6 %.

Z vidika velikosti podjetij glede na njihov prihodek je bilo med temi podijetji
najvec takih, ki ustrezajo definiciji malega podjetja (do 1000 mio SIT), in

Other enterprises — legal units are all other legal units that are not
companies in sections of activities C-K.

Enterprises — natural persons are individual private entrepreneurs and
other registered natural persons that perform activities in sections C-K.

Employees are persons who work for an employer (for legal persons or
for individual private entrepreneurs and other registered natural persons),
receive payment in the form of salaries and are socially insured on the
basis of the employment contract. The employment contract can be made
for fixed or unspecified period of time, for full-time or part-time work. The
number of employees includes also trainees, persons performing public
works and partners in private companies and institutions in the Republic
of Slovenia who are managers (if they do not have compulsory insurance
on some other basis). The number of employees excludes students and
pupils who work for an employer occasionally and receive payment.

Self-employed persons are individual private entrepreneurs and other
registered natural persons (e.g. independent researchers, doctors,
lawyers, veterinaries, cultural workers, top athletes, etc.)

Persons employed are employees and self-employed persons. The
number of persons employed excludes unpaid family workers, persons
working on the basis of contracts for work/service or copyright agreement
and farmers.

Turnover is the total amount that the enterprise settled with sale of
goods, material and performed services in the reference year. It is
measured on the basis of selling prices stated on invoices and other
documents less discounts at sale or later on and the value of returned
quantities. It includes all costs and charges linked to the buyer and
excludes value added tax, possible sale of fixed assets, financial income,
subsidies and other extra income. Due to the rounded aggregated data
on turnover from 1000 SIT to million SIT, some totals are not matching
with the sum of subtotals.

COMMENT

Enterprises in economic activity C-K

In 2004, 93 697 enterprises were registered in sections of activities C to
K. The greatest shares of enterprises are in wholesale, retail and certain
repair (24.8%), real estate, renting and business services (21.3%) and
manufacturing (19.5%). In those activities there are almost two thirds of
total enterprises. The smallest shares of enterprises are in mining and
quarrying (0.1%), electricity, gas and water supply (0.4%) and financial
intermediation (1.1%).

The majority of enterprises are organised as natural persons (60.7%).
Only a third of the enterprises are legal persons (39.3%). Concerning
detailed structure of legal organisational forms, most enterprises are
registered as individual private entrepreneurs (59.3%) and limited liability
companies (34.1%), which represent 93.4% of all enterprises. It is thus
clear that those forms are the most frequent in sections C to K.

From the point of size class of enterprise by persons employed, the
majority of enterprises are micro enterprises with up to 9 persons
employed. They represent 93.2% of all enterprises, while small
enterprises present 5.2% and medium-sized and large enterprises
together 1.6%.

Among enterprises by size class of turover, the majority of enterprises
meet the definition of small enterprises (less than SIT 1000 million) and
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sicer 98,1 %. Podijetij, ki ustvarijo ve¢ kot 1000 milijonov SIT prihodka, je
bilo le komaj 1,9 %. Podijetij, ki ustvarijo manj kot 1 milijon SIT, pa je bilo
10,5 %.

Najve¢ podjetij (C-K) je bilo v osrednjeslovenski (32,4 %), podravski
(14,0 %) in savinjski statisticni regiji (11,1 %).

Osebe, ki delajo, v podjetjih (C-K)

V letu 2004 je bilo v podjetjih (C-K) evidentiranih skupaj 606.811 oseb, ki
delajo - od tega najveC v podijetjih v predelovalni dejavnosti (40,4 %) in
dejavnostih trgovina in popravilo motornih vozil (18,2 %), gradbenistvo
(10,9 %) ter poslovanje z nepremiéninami, najem in poslovne storitve
(10,7 %), najmanj pa v podjetjih v dejavnostih rudarstvo (0,7 %) in oskrba
z elektriko, plinom in vodo (1,9 %).

Podjetja, ki so bila organizirana kot pravne osebe, so zaposlovala veliko
ve¢ oseb, ki delajo, kot podjetja, ki so delovala kot fizicne osebe: pri prvih
je bilo evidentiranih skoraj 80,9 % oseb, ki delajo, pri drugih pa le 19,1 %.
Z vidika podrobnejSe Clenitve pravnoorganizacijskih oblik podjetij pa so
najveC oseb, ki delajo, zaposlovali druzbe z omejeno odgovornostjo
(46,6 %), delniSke druzbe (31,7 %) in samostojni podjetniki (18,7 %).

Najve¢ oseb, ki delajo, so med opazovanimi podjetji (C-K) zaposlovala
velika podjetja (tj. podjetja z ve¢ kot 250 osebami, ki delajo) — 35,9 %;
sledila so jim mikropodjetja s 27,1 %, srednje velika podjetja z 20,7 % in
na koncu mala podjetja s 16,3 %.

Letno povprecno Stevilo oseb, ki delajo, na podjetje, je bilo najvecje v
podjetjih v dejavnostih oskrba z elekiriko, plinom in vodo (34,3) ter
rudarstvo (31,8), najmanjSe pa v dejavnosti poslovanje z nepremiéninami,
najem in poslovne storitve (3,3).

Glede na pravnoorganizacijsko obliko podjetja pa je bilo letno povpre¢no
Stevilo oseb, ki delajo, najvije v delniSkih druZzbah (186,3), najnizje pa v
druzbah z neomejeno odgovornostjo (1,8), pri drugih fiziénih osebah
(1,9), v komanditnih druzbah (1,9) in pri samostojnih podjetnikih (2,0).

Najve¢ oseb, ki delajo, so zaposlovala podjetia v osrednjeslovenski
(33,2 %), podravski (14,4 %) in savinjski (12,8 %), najmanj pa podjetja v
zasavski (1,7 %) in notranjskokraski statisticni regiji (1,9 %).

Prihodek podjetij (C-K)

V letu 2004 so podjetja (C-K) ustvarila skupaj 13.763.310 milijonov SIT
prihodka. Najvedje deleZe tega prihodka so prispevala podjetia v
predelovalni dejavnosti (34,4 %) in v dejavnosti trgovina in popravila
motornih vozil (34,4 %). NajmanjSe deleZze prihodka pa so ustvarila
podjetja v dejavnostih rudarstvo (0,4 %) in gostinstvo (1,9 %).

Glede na pravnoorganizacijsko obliko podjetij (C-K) so najvecji delez
skupnega prihodka ustvarile pravne osebe (922 %). Z vidika
podrobnejSe Clenitve pravnoorganizacijskih oblik podjetij so najvedji delez
prihodka od skupnih prihodkov ustvarile druZbe z omejeno odgovornostjo
(63,3 %) in delniske druzbe (36,3 %). DeleZ prihodka samostojnih
podjetnikov je 7,5 %.

Veg kot polovico (54,4 %) vseh prihodkov so ustvarila podjetja (C-K), ki
po svojem prihodku spadajo med velika podjetja (to je podjetja z ve¢ kot
4000 milijoni SIT prihodka), srednje velika podjetja so prispevala 17,2 %
vseh prihodkov, slabo tretjino (28,4 %) vseh prihodkov pa so ustvarila
mala podjetja (to je podjetja z manj kot 1000 milijoni SIT prihodka).

Najvecji delez skupnega prihodka so ustvarila podjetja v osrednjeslovenski
regiji (43,2 %), za njimi pa podjetia v podravski (11,2 %) in savinjski
statistiéni regiji (10,4 %).

represent 98.1% of all enterprises. Enterprises that create more than SIT
1000 million of turnover represent less than 2% of all enterprises, while
enterprises that create less than SIT 1 million of turnover represent
10.5%.

Most enterprises are located in Osrednjeslovenska region (32.4%),
Podravska region (14.0%) and Savinjska region (11.1%).

Persons employed in enterprises operating in economic activities C-K

In 2004, the total number of persons employed was 606 811. The
greatest share of persons employed was registered in manufacturing
(40.4%), wholesale, retail and certain repair (18.2%), construction (10.9
%) and real estate, renting and business activities (10.7%). The fewest
persons employed were recorded in mining and quarrying (0.7%) and
electricity, gas and water supply (1.9%).

In comparison with the number of enterprises - where natural persons
predominate - the share of persons employed in enterprises organised as
legal persons is much higher than in natural persons. Nearly 81% of
persons employed are registered as working with legal persons and only
19.1% with natural persons. With regard to legal organisational form, most
persons are employed in limited liability companies (46.6%), joint stock
companies (31.7%) and as individual private entrepreneurs (18.7%).

Most persons are employed in large enterprises with more than 250
employees (35.9%), followed by micro enterprises (27.1%) and medium-
sized enterprises (20.7%). The fewest persons are employed in small
enterprises (16.3%).

The biggest yearly average number of persons employed is in enterprises
in activity of electricity, gas and water supply (34.3) and mining and
quarrying (31.8), and the smallest in activity of real estate, renting and
business activity (3.3).

Concerning the legal organisational form of enterprise, the biggest yearly
average number of persons employed per enterprise is in joint stock
companies (186.3) and the smallest in general partnerships (1.8), other
natural persons (1.9) and individual private entrepreneurs (2.0).

Most persons are employed in Osrednjeslovenska region (33.2%),
Podravska region (14.4%) and Savinjska region (12.8%). The fewest
persons are employed in Zasavska region (1.7%) and Notranjsko-kraska
region (1.9%).

Turnover of enterprises in economic activities C-K

In 2004, turnover of all enterprises was SIT 13763 310 million. The
greatest share of turnover was created by enterprises in manufacturing
(34.4%) and wholesale, retail and certain repair (34.4%). The smallest
share of turnover was created by enterprises in mining and quarrying
(0.4%) and hotels and restaurants (1.9%).

Regarding legal organisational form, the greatest share of turnover was
created by legal persons (92.2%). From the total turnover the greatest
share of turnover was created by limited liability companies (53.3%) and
joint stock companies (36.3%). The share of turnover of individual private
entrepreneurs is 7.5%.

More than a half of turnover (54.4%) is created by large enterprises which
have more than SIT 4000 million of turnover; the share of medium-sized
enterprises is 17.2%. Less than one third (28.4%) of total turnover is
created by small enterprises which have less than SIT 1000 million of
turnover.

Enterprises in Osrednjeslovenska region created the greatest share of
turnover (43.2%), followed by enterprises in Podravska region (11.2%)
and Savinjska region (10.4%).

STATISTICNI URAD REPUBLIKE SLOVENIJE
STATISTICAL OFFICE OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA




StatistiCne informacije, §t. 291/2005
Rapid Reports No 291/2005

Objavljanje

Letno: Statisticne informacije. Podjetja
Slovenija v Stevilkah
Statisticni letopis Republike Slovenije
Podatkovna baza SI-STAT: www.stat.si

Sestavili / Prepared by: : Aleksandra LeSnjek, Mojca Zaletel

Publishing

Yearly: Rapid Reports. Enterprises
Slovenia in Figures
Statistical Yearbook of the Republic of Slovenia
SI-STAT database: www.stat.si

Izdaja, zalozba in tisk Statisti¢ni urad Republike Slovenije, Ljubljana, Vozarski
pot 12 - Uporaba in objava podatkov dovoljena le z navedbo vira -
Odgovarja generalna direktorica mag. Irena Krizman - Urednica zbirke
Statisti¢ne informacije Marina Urbas - Urednica podzbirke Aleksandra Le$njek -
Slovensko besedilo jezikovno uredila Ivanka Zobec - Anglesko besedilo
jezikovno uredil Boris Pani¢ - Naklada 225 izvodov - ISSN zbirke Statisti¢ne
informacije 1408-192X - ISSN podzbirke Poslovni subjekti 1580-1829 -
Informacije daje Informacijsko sredis¢e, tel.: (01) 241 51 04 - El. posta:
info.stat@gov.si - http://www.stat.si.

Edited, published and printed by the Statistical Office of the Republic of
Slovenia, Ljubljana, Vozarski pot 12 - These data can be used provided the
source is acknowledged - Director-General Irena Krizman - Rapid Reports
editor Marina Urbas - Subject-matter editor Aleksandra Le$njek - Slovene
language editor Ivanka Zobec - English language editor Boris Pani¢ - Total print
run 225 copies - ISSN of Rapid Reports 1408-192X - ISSN of subcollection
Business entities 1580-1829 - Information is given by the Information Centre of
the Statistical Office of the Republic of Slovenia, tel.: +386 1 241 51 04 - E-mail:
info.stat@gov.si - http://www.stat.si.




